
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796 

Codice Meccanografico:VVIC80700B  
Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  

Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA 

 

CODICE CUP: B34D22004850006 

 

DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE INTERNO NELL’AMBITO DEL 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

PROGETTO PNRR DECRETO: M4C1I1.4-2022-981 AZIONI DI PREVENZIONE E 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA – LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I1.4 

- RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI - CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2022-981 – P- 

1333 4TITOLO LIBERA-MENTE IMPARA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13334 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, 
dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al 
Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 
per gli investimenti” 

VISTO       il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, 
dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per 
l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO    il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 64.643,22 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA - C.F. 96014340796 C.M. VVIC80700B - A2EE470 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FABRIZIA

Prot. 0000940/U del 27/02/2024 12:21

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/


 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796 

Codice Meccanografico:VVIC80700B  
Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  

Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR 
ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal 

Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di 

Istituto; (Delibera n. 2 del 01/02/2024); 

VISTI gli Avvisi AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto 

Titolo “libera-Mente Impara” (Potenziamento delle     competenze di base) 

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le attività in 

orario aggiuntivo effettivamente svolte, alle figure di seguito indicate: 

 
 

COGNOME NOME 
 

ORE 
 

GIORNI 
ALOI MARIA CARMEN 130 19,50 

ALVINO ERNESTA 28 // 

ARCELLA FORTUNATO 109 // 

COSTA MARIA  13 // 

ESPOSITO GIUSEPPE ANTONIO 13 // 

ROMANO RITA 13 // 

TEDESCHI MARIA STELLA 13 // 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line, su amministrazione trasparente e sul 

sito internet dell'Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                        DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 
                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/

